Kiadása Zichy Okmánytár x. köt. 394 1. 

— — Datum Zágrábié, secundo die festi assumptio-
n s beate Marie virginis, anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo-sexto, regni nostri anno nono, coro-
nationis vero tertio. 

XC. 

1466. aug. 24. 
A zágrábi káptalan előtt Frangepán György fiai Frangepán Istvánt és fiát 
Bernátot Vitun várának és Modrus vármegyének bitorlásától és fölkéré-

sétől tiltják. 

Eredetije papíron, hátán pecsét töredékeivel a kismartoni főlltár-
ban, Repos. 42. H. 76. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie commen-
damus per presentes, quod spectabilis et magnificus Geor-
gius de Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrusse comes 
suo, necnon Johannis, Andree et Nicolai filiorum suorum 
nominibus et in personis nostram personaliter veniens in 
presentiam, per modum protestationis et inhibitionis nobis 
significare curavit eo modo, quomodo temporibus proxime 
preteritis spectabilis et magnificus Stephanus de eadem 
Frangapanibus, similiter Segnie, Vegle et Modrusse comes 
castrum Wythun et provinciám modrussiensem simulcum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, et sig-
nanter tricesima et tributis in eisdem exigi solitis, pro se 
ipso minus iuste et indebite occupasset, occupatisque a 
multis temporibus tenuisset et conservasset, teneretque et 
conservaret etiam de presenti, fructus et utilitates eiusdem 
et earundem percipiendo, in quibus eidem exponenti singu-
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lis annis quinqué millium florenorum auri dampna intulisset 
potentia mediante, et insuper uti ipse1 protestáns perce-
pisset, predictum Castrum Wythun, necnon provinciám 
modrussiensem simulcum prescriptis suis pertinentiis, ac 
tricésima ettributis a serenissimo principe et domino, domino 
Mathia Dei gratia rege Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
domino nostro naturali pro se ipso et suis heredibus impe-
trasset, sibique ipsis statuifacere procurasset, aut statui-
facere vellet et niteretur in futurum, in iuris preiudicium 
ipsorum exponentium et dampnum valde magnum. 

Unde facta huiusmodi protestatione memoratus Geor-
gius comes suo et nominibus quibus supra prefatum do-
minum nostrum regem a donatione et collatione, ipsum 
vero comitem Stephanum et Bernardinum filium eiusdem, et 
quoslibet alios cuiusvis status et conditionis homines ab 
impetratione, necnon occupatione, detentione, conservatione, 
usurpatione, sibique ipsis appropriatione, perpetuatione et 
qualibet statuifactione prescriptorum castri et provincie, et 
pertinentiarum eorundem, necnon tricesime et tributorum, 
seque ipsos in dominium eorundem et earundem quovis 
quesito colore intromissione, usuumque fructuum et quarum-

* 

libet utilitatum ipsorum et earundem perceptione, quomodo-
libet factis vel fiendis, publice et manifeste prohibuit contra-
dicendo et contradixit inhibendo coram nobis testimonio 
presentium mediante. 

Datum in festő beati Bartholomei apostoli, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto. 

XCI. 

1466. aug. 25. Zágráb. 
Mátyás király a Tersán vára és Modrus városa iránt Frangepán István 

és Márton közt folyó perben ez utóbbit örök hallgatásra ítéli. 

Mátyás király 1466. aug. 28-án kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 

1 ipsi hibásan. 

i 

i 

1466. 
aug. 24 

t 
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quibus expedit universis, quod constitutes coram nobis fide-
libus nostris, spectabilibus et magnificis Stephano de Fran-
gapanibus, Segnie, Wegle et Modrusse comite ac Martino 
consimiliter Segnie, Wegle et Modrusse comite, cum ambe 
partes contra alterutrum super facto castri Thersan ac 
oppidi Modrussa, pertinentiarumque eorum nobis, ac prelatis 
et baronibus nostris nobiscum existentibus conquererentur, 
et eorum quisque in predictis Castro et oppido suum ius 
habere pretendens alter alterius iura negarent, ac queque 
partium postularet in premisso facto sibi Judicium et iusti-
tiam administrari, memoratus Stephanus comes produxit in 
conspectum nostrum nonullas litteras, tum divisionales trium 
episcoporum1 etc., tum etiam fassionales spectabilium et 
magnificorum Duimi2 et Nicolai similiter comitum Segnie, 
Wegle et iModrusse, necnon castellanorum dicti castri 
Thersan, et item rescriptionales super communi inquisitione 
et alia nonnulla litteralia instrumenta super facto prescri-
ptorum castri et oppidi, et pertinentiarum eorum pro sui 
parte confecta et emanata. Quibus quidem litteris et litte-
ralibus instruments ipsius Stephani comitis ac simul illis, 
quas licet paucas etiam prefatus Martinus comes pro sua 
parte produxerat, diligenter examinatis, tum ex eisdem, tum' 
etiam nonnullis documentis probabilibus conperimus mani-
feste, quod dicta Castrum et oppidum, et eorum pertinentie 
non aliquem ex fratribus patruelibus seu nepotibus eiusdem 
Stephani comitis, sed eundem Stephanum comitem, ac eius 
filios et heredes legitime ex vera divisione concernunt, et 
quod ipse Stephanus comes huiusmodi Castrum et oppidum, 
ac eorum pertinentias hactenus tamquam ipsius propria 
bona hereditaria iuste tenuit et possedit, nec iura dicti Mar-
tini comitis ipsius iuribus aliquo modo in hac parte vel 
contradicere vel obviare possunt. 

Nos igitur unacum prelatis et baronibus' nostris an-
telato Martino et etiam ceteris quibuscunque ad pretacta 
Castrum et oppidum iura efficaciora, quam ipse Stephanus 

1 1449. jun. 14. — Frangepán-Oklevéltár I. köt. 370 1. 
* 1452. jun. 20. — U. o. 382 1. 
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comes habet, non habentibus de ulteriori acquisitione eorun-
dem, necnon inquietatione et vexatione memorati comitis 
Stephani pro eisdem castro et oppido perpetuum silentium 
imponentes et inhibentes eos sub penis de lege regni nostri 
consuetis declaravimus, sepedictum Stephanum comitem, 
ac eius filios et heredes super premissis castro et oppido, 
et eorum pertinentiis iura bona et sufficientia' habere. Que 
quidem iura nos quoque auctoritate nostra regia roboramus 
et ubique rata haberi volumus, et nichilominus prenotata 
castrum et oppidum, ac eorum pertinentias ipsi Stephano 
comiti, et eius filiis atque heredibus universis iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et haben-
dum reliquimus, immo declaramus, roboramus et relinqui-
mus harum litterarum nostrarum, quibus sigillum nostrum 
est appensum, vigore et testimonio mediante. 

Datum in Zagrabia, feria secunda próxima post festum 
beati Bartholomei apostoli, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo sexagésimo sexto, regni nostri anno nono, 
coronationis vero tertio. 

XCII. 

1466. aug. 28. 
Mátyás király kiváltságlevele Frangepán István számára, Tersán váráról és 

Modrus városáról. 

Eredetije hártyán, melyről a töredékes pecsét zöld, fekete és rózsa-
színű sodrott selyem zsinóron lóg alá, az orsz. lltárban, MODL. 34029. 
(Neoreg. a. 1646. 9.) 

Commissio propria domini 
« regis.1 

Mathias Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, om-
nibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presen-
tium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod fidelis noster, spectabilis et magnificus Stephanus 

1 Kanczelláriai följegyzés a szövegtől eltérő írással. 

1466. 
aug. 25. 
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ie Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrusse comes no-
stram veniens in presentiam, exhibuit nobis quasdam litteras 
îostras, novo sigillo nostro secreto inpendenti communitas, 
super facto castri Thersan ac oppidi Modrussa, pertinentia-
•umque eorundem pro parte ipsius Stephani comitis, here-
iumque et posteritatum suorum confectas tenoris infra-
îcripti, supplicans nobis prefatus Stephanus comes humiliter, 
it nos easdem litteras nostras ratas, gratas et acceptas 
labentes, litterisque nostris privilegialibus de verbo ad ver-
3um inserifacientes approbare, easque et omnia in eis 
;ontenta pro prefato Stephano comité, suisque heredibus 
3t posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras 
:onfirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis 
2st : Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie — — stb., 1. 
Mátyás király 1466. aug. 25-én kelt ítélő levelét elébb. — 

Nos igitur humilibus supplicationibus prefati Stephani 
comitis per eum, ut premissum est, nostre modo quo supra 
porrectis maiestati regia benignitate exauditis et clementer 
admissis, prescriptas litteras nostras non abrasas, non can-
^ellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque 
litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine 
diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omnes 
sarum continentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus 
eedem rite et legitime existunt emanate, viribusque earum 
Veritas suffragatur, accepta mus, approbamus et ratificamus, 
easque nichilominus et omnia in eis contenta pro prefato 
Stephano comité, ipsiusque heredibus et posteritatibus uni-
versis innovantes perpetuo valituras confirmamus presentis 
scripti nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. 

In cuius rei memóriám firmitat^mque perpetuam pre-
sentes concessimus litteras nostras privilegíales, pendentis 
et autentici dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum per manus reverendissimi in Christo partis, 
domini Stephani ecclesiarum colocensis et bachiensis arcbi-
episcopi, locique eiusdem colocensis comitis perpetui, aule 
nostre sumpmi cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, quinto 
kalendas septembris, regni nostri anno nono, coronationis 
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vero tertio, venerabilibus in Christo patribus Johanne stri-
goniensi ac apostolice sedis legato nato, eodem Stephano 
colocensi archiepiscopis, Ladislao agriensis, Nicoiao trans-
silvanensis, Oswaldo zagrabiensis, Johanne electo et confir-
mato waradiensis, altero Johanne quinqueecclesiensis, Alberto 
wesprimiensis, Demetrio iauriensis, Johanne de Zokol electo 
chanadiensis, Vincentio vaciensis, Thoma nitriensis, bosnensi 
sede vacante, Urbano sirimiensis, Marco tininiensis, segniensi 
sede vacante, Nicolao modrusiensis ecclesiarum episcopis, 
ecclesias Dei feliciter gubernantibus; item magnificis Michaele 
Orzag de Gwth regni nostri Hungarie predicti palatino, 
Johanne et Sigismundo comitibus de Bozyn ac Pertholdo 
Elderboh de Monyarokerek wayvodis transsilvanis, comité 
Ladislao de Palocz iudice curie nostre, Johanne Thwz de 
Lak Dalmatie, Croatie predictorum ac Bosne et Sclavonie 
regnorum nostrorum, Nicolao de Wylak et Petro de Zokol 
machoviensibus banis, honore banatus zewriniensis vacante, 
Johanne de Rozgon thavarnicorum, Friderico Lamberger 
ianitorum, Emerico de Palocz prefata pincernarum, Nicolao 
de Hedrehwara dapiferorum, Ladislao de Kanysa agazonum 
nostrorum regalium magistris, Nicolao de Alsolindwa posoni-
ensi et prefato Petro de Zokol themesiensi comitibus, aliis-
que compluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.